
UCHWAŁA NR XLIX/285/2023 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) ), Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok, zgodnie 
załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy Nowa Karczma wynosi 
48.324.058,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 37.391.610,00 zł, 

2) dochody majątkowe – 10.932.448,00 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Po zmianach łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma wynosi 
52.474.121,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 38.720.143,00 zł, 

2) wydatki majątkowe – 13.753.978,00 zł. 

5. Wprowadza się zmiany w planie przychodów budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. Po zmianach łączna planowana kwota przychodów wynosi 4.331.063,00 zł, a rozchodów 181.000,00 zł. 

7. Deficyt budżetowy w wysokości 4.150.063,00 zł zostanie pokryty przychodami stanowiącymi: 

1) nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych w wysokości 1.331.063,00 zł, 

2) zaciągane kredyty i pożyczki w wysokości 2.819.000,00 zł.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. poz. 1725, 1747, 1768, 1964, 2414. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B129E4A4-0F19-4A35-BE0D-CBDFB2247D10. Podpisany Strona 1



 
 

Uzasadnienie 

do uchwały nr XLIX/285/2023 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 12 stycznia 2023 r.  

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok 

 

DOCHODY 

Wprowadza się plan w rozdziale 85395 § 2180 w kwocie 12.240,00 zł stanowiącej środki niezbędne  

na wypłatę w 2023 roku dodatku węglowego, zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku 

węglowym. 

 

WYDATKI 

Wprowadza się plan w łącznej kwocie 153.000,00 zł w rozdziale 75023 § 4010, 4110 i 4710 oraz 85395 

§ 3110 i 4300 na wypłatę świadczeń oraz obsługę zadania dotyczącego wypłaty dodatku węglowego,  

o którym mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym. 

 

PRZYCHODY 

W związku z wpływem na rachunek bankowy gminy z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w dniu 

30.12.2022 r. środków w wysokości 140.760,00 zł na wypłatę i obsługę w 2023 roku dodatku 

węglowego, o którym mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym, zwiększa się 

plan przychodów w § 957 dotyczący nadwyżki z lat ubiegłych o ww. kwotę. 

 

          Wójt Gminy 

         Andrzej Pollak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B129E4A4-0F19-4A35-BE0D-CBDFB2247D10. Podpisany Strona 1



 
 

                             Nowa Karczma, dnia 10 stycznia 2023 r. 

                                    

 

                                        Rada Gminy Nowa Karczma 

 

AUTOPOPRAWKA  

         W związku z przedłożeniem pod obrady XLIX Sesji Rady Gminy Nowa Karczma projektu 

uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok, zwracam się z wnioskiem o 

wprowadzenie autopoprawki w poniższym zakresie. 

W wyniku dokonania zmiany budżetu po stronie dochodów i wydatków gminy na podstawie 

Zarządzenia Nr 5/2023 Wójta Gminy Nowa Karczma, zmienia się treść § 1 ust. 2 i ust. 4 projektu 

uchwały, które otrzymują brzmienie: 

„2. Po zmianach łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy Nowa Karczma wynosi 

48.324.058,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 37.391.610,00 zł, 

2) dochody majątkowe – 10.932.448,00 zł. 

4. Po zmianach łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma wynosi 

52.474.121,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 38.720.143,00 zł, 

2) wydatki majątkowe – 13.753.978,00 zł.” 

W pozostałym zakresie projekt uchwały pozostaje bez zmian. Proszę o przyjęcie poprawki do projektu 

ww. uchwały. 

 

                   Wójt Gminy 

                 Andrzej Pollak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B129E4A4-0F19-4A35-BE0D-CBDFB2247D10. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 267 227,00 2 279 467,00

Pozostała działalność 2 267 227,00 2 279 467,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 12 240,00

48 311 818,00 48 324 058,00

Załącznik Nr 1

do Uchwały Rady Gminy Nowa Karczma

Nr XLIX/285/2023 z dnia 12 stycznia 2023 r.

85395 12 240,00

12 240,00

Razem: 12 240,00

DOCHODY

Rozdział Zmiana

12 240,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B129E4A4-0F19-4A35-BE0D-CBDFB2247D10. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 795 917,00 6 798 677,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 123 379,00 5 126 139,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 295 638,00 3 297 965,15

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 586 642,00 587 039,94

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 25 274,00 25 308,91

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 276 362,00 2 426 602,00

Pozostała działalność 2 276 362,00 2 426 602,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 150 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 384 375,00 384 615,00

52 321 121,00 52 474 121,00

Załącznik Nr 2

do Uchwały Rady Gminy Nowa Karczma

Nr XLIX/285/2023 z dnia 12 stycznia 2023 r.

WYDATKI

Rozdział Zmiana

2 760,00

75023 2 760,00

2 327,15

397,94

34,91

150 240,00

85395 150 240,00

150 000,00

240,00

Razem: 153 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B129E4A4-0F19-4A35-BE0D-CBDFB2247D10. Podpisany Strona 1



Lp. Treść
Klasyfikacja         

§
Kwota (w zł)

1 2 3 4

4 331 063,00

1
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
§ 952 3 000 000,00

2 Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 1 331 063,00

181 000,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 181 000,00

Rozchody ogółem

Przychody ogółem

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku

Załącznik Nr 3

do Uchwały Rady Gminy Nowa Karczma

Nr XLIX/285/2023 z dnia 12 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B129E4A4-0F19-4A35-BE0D-CBDFB2247D10. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

